УИД: 16MS0105-01-2022-001678-37
Дело № 2-1138/2/2022

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ

22 июня 2022 года	                               город Заинск Республики Татарстан

Мировой судья судебного участка № 3 по Заинскому судебному району Республики Татарстан Гайсин Р.М.,
при секретаре Латыповой Л.Ф.,
с участием ответчика Красильникова И.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО «Ключ» к Красильникову И.Ю. о взыскании задолженности по договору займа №<>от 01.06.2021 года,
Руководствуясь статьями 197–199, 98 ГПК РФ,

РЕШИЛ:

Исковые требования ООО «Ключ» к Красильникову И.Ю. о взыскании задолженности по договору займа №<>от 01.06.2021 года  удовлетворить частично.
Взыскать в пользу ООО «Ключ»(ИНН:3620014866, место нахождения: 308009, город Белгород, Народный бульвар, дом №70, офис №418Б) с Красильникова И.Ю., <>года рождения, паспорт серии <>№<>выданный <>года МВД по Республике Татарстан, код подразделения <>-  задолженность по договору займа №<>от 01.06.2021 в общем размере 20478(двадцать тысяч четыреста семьдесят восемь)  рублей 08 копеек,   состоящую из:
– задолженности основного долга, в размере  15000(пятнадцать тысяч) рублей;
– процентов за пользование денежными средствами в размере 4500  (четыре тысячи пятьсот) рублейза период с 01.06.2021 по 01.07.2021 года;
– неустойки в размере 978(девятьсот семьдесят восемь) рублей 08 копеек  за период с 02.07.2021 по 28.10.2021 года;
Взыскать в пользу ООО «Ключ»(ИНН:3620014866, место нахождения: 308009, город Белгород, Народный бульвар, дом №70, офис №418Б) с Красильникова И.Ю., <>года рождения, паспорт серии <>№<>выданный <>года МВД по Республике Татарстан, код подразделения <>- судебные расходы по уплате государственной пошлины за рассмотрение иска в размере 814(восемьсот четырнадцать) рублей 34 копейки, расходы на представителя за оказание юридических услуг в размере 1500 (одной тысячи пятисот) рублей;
В удовлетворении остальной части исковых требований  отказать.
Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Заинский городской суд Республики Татарстан через мирового судью в течение месяца со дня его изготовления в окончательной форме.

Мировой судья	                                                                                  Р.М. Гайсин